

21 lutego 2019



Z prac Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą

Radni Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego pozytywnie zaopiniowali projekty kilku uchwał. Między innymi dotyczącej Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+ oraz uchwały dotyczącej stworzenia raportu o stanie Województwa Świętokrzyskiego. - Spotkaliśmy się po to, aby zdecydować o harmonogramie, czasie i ramach naszych dyskusji w przyszłości. Dziś jest czas pewnego podkreślenia startu i formy określenia biegu w toku dalszych prac nad tymi dokumentami - powiedział Grzegorz Banaś, przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą.

- Obecna strategia obowiązuje do 2020 roku i zgodnie z zasadami składamy projekt uchwały - mówił **Grzegorz Orawiec**, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego. - Nowy dokument będzie się opierał na zasadach: koordynacji,

koncentracji i partnerstwa. Harmonogram prac wgląda następująco: w pierwszym kwartale tego roku przewidujemy przyjęcie uchwały w sprawie trybu i zasad prac nad Strategią. Na przełomie pierwszego i drugiego kwartału przyjęcie założeń programowych, procedury zamówienia publicznego lub wyłonienia eksperta zewnętrznego, zespołu zadaniowego i grup roboczych oraz przyjęcie sprawozdania z obecnej strategii i diagnoza na temat sytuacji województwa. W trzecim kwartale planowana jest wspólna praca zespołów i grup roboczych wraz z ekspertem i propozycje wizji, celów i priorytetów rozwoju regionu w nowej strategii. W czwartym kwartale powinien powstać wstępny projekt dokumentu. By na początku 2020 roku mogły odbyć się pełne konsultacje społeczne, formalności, przyjęcie uwag, oddziaływanie na środowisko. W drugim kwartale przyszłego roku komisje Sejmiku mogłyby już pracować nad tym dokumentem, aby w drugiej połowie 2020 roku ostateczna propozycja Strategii trafiła pod obrady Sejmiku.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia zasad, trybu i harmonogramu opracowania aktualizacji „Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+” został przegłosowany przez członków Komisji.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych wymogów dotyczących raportu o stanie Województwa Świętokrzyskiego było kolejnym punktem dyskusji.

To jest nowe rozwiązanie w ramach ustawy o samorządzie. O szczegółach poinformował radnych Tomasz Janusz, zastępca dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego.

- Chcemy, aby raport składał się z dwóch części - podbudowa statystyczna, czyli informacja o tym w jakim stanie znajduje się województwo jeśli chodzi o analizę statystyczną dotyczącą sytuacji społeczno-ekonomicznej. Druga część to syntetyczny opis realizacji, polityki, programów i strategii. Chcielibyśmy, aby załącznikami do tego raportu była informacja o stanie realizacji uchwał sejmiku z roku ubiegłego oraz sprawozdanie o stanie realizacji budżetu obywatelskiego - mówił **Tomasz Janusz**.

Podczas posiedzenia radni zaopiniowali także projekt uchwały w sprawie udzielenia przez Województwo Świętokrzyskie pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego Województwa Świętokrzyskiego, będącymi Partnerami w projekcie pn. „Szkolne Pracownie Informatyczne Województwa Świętokrzyskiego” realizowanym w ramach RPOWŚ 2014-2020. Przyjęli informację dotyczącą Regionalnej Sieci Szerokopasmowej Województwa Świętokrzyskiego oraz zapoznali się z prezentacją Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej pn. System Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego.

Galeria zdjęć

